PAGE
7

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
28.11.2025 г.  № 281
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 31.01.2025 г. № 10 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Председателю Шумячского окружного Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 г. № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 12.02.2025 № 76, от 31.03.2025 № 177, от 25.08.2025 № 516, от 16.10.2025 № 630,  от 13.11.2025 № 689), руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1. Внести в решение  Шумячского  окружного  Совета  депутатов от 31.01.2025 г. № 10 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Председателю Шумячского окружного Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1) приложение  1  изложить  в  новой  редакции  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу  с  1 января  2026 года.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	                     В.Л. Слободчиков

	                                               Д.А. Каменев

	Приложение 1

к решению Шумячского окружного Совета депутатов

от 28.11.2025 г.   № 281

РАЗМЕР
должностного оклада Председателю Шумячского окружного Совета депутатов, осуществляющему
свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада
в соответствии с группой по оплате труда
(рублей)

	1
	2

	Председатель Шумячского окружного Совета депутатов
	17652

PAGE